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EBponeiickasi 3KOHOMUYECKAA KOMUCCHUA

KoMuteT 1o BHyTpeHHEMY TPaHCIIOPTY

Pabouas rpynna no nepeBo3kamM CKOPONOPTAIIUXCS
NUIIEeBbIX MPOAYKTOB

CeMbjecsT TpeThsl ceccust

XKenera, 10-13 oktsa6ps 2017 rona

[IyskT 4 d) npenBapUTEIbHON MOBECTKH JTHS

Craryc u ocymecrtjenue CIIC: o6men undgopmaumei
Me:xkay CTopoHaMu B cooTBeTcTBMHU c0 cTtaTtbeii 6 CIIC

OTBeTHI HAa BONPOCHUK 10 ocymecTBieHnio CIIC:
3anucka cekperapuara

BBenenue

1. Ha cBoeii cempaecsT BTopoil ceccun, coctosiBuieiics B 2016 rony, WP.11 Bripa-
3WJ1a IPU3HATENBHOCTH 22 CTpaHaM, NPEACTaBUBIINM JaHHBIE B OTBET Ha BOIPOCH MK
00 ocymectienuu CIIC B 2015 rony, u mogdepkHyna, 9T0 HHpOpMaIued, mocrymna-
roeit ot Beex JloroBapuBaromuxcs cropoH CIIC, HeoOXonquMo pacmoiarate B 00s3a-
TEIBHOM TOPAJKE U YTO Takasi HHPOPMANHS CIYKUT OAHUM M3 CPEICTB COTNIACOBAHUS
ycuinuii o ocymectsiaeHno Cornamenus.

2. CexperapuaT oOpaTuics MO IEKTPOHHON MOUYTE KO BCEM CTPaHaM, MPEACTaB-
neHasIM B WP.11, ¢ mpocb00if OTBETUTh HAa BONPOCHUK U TepeaaTh CBOH JaHHBIC 3a
2016 ron. [Tonmy4ueHHbIC JaHHBIC H3JI0KEHBI B TAOIUIIaX HUKE.

3. JlaHHBIE O YHCJIE MPOBEACHHBIX NPOBEPOK U BBISBICHHBIX HApyIICHUH B
2016 rony Ovinu mpexacTaBineHsl 11 ctpanamu, a uMeHHo: benbrueii, bocHueit u 'ep-
neroBuHoi, [lanueii, Upnannueii, Ucnanueii, Utanueir, Cepoueii, CnoBakueit, ®un-
nsgaaueit, @pannueit u Yenickoit Peciybnukoit (cm. Tabmumy 1 Huxe).

! Cornamenune 0 MeXyHapOIHBIX MEPEBO3KAX CKOPOMOPTAILMXCS MUIIEBBIX TPOAYKTOB
U O CIIeHUAJIBbHBIX TPAHCIOPTHBIX CPEACTBAX, MPEAHA3HAYEHHBIX JJI 3TUX NEPEBO30K.
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Tabauma 1

Yucao npoBeleHHBIX NPOBEPOK U BhISIBJICHHBIX HapymeHuii B 2016 rony

Cmpana

benveus

bocrus

u l'ep-
yeeo-
6uHa

Yew-
cKkas
Pecnyo-
UKa

Janus

Dunasn-
ous

Dpan-
yus

Upnan-
ous

HUmanus

Cepouss Cnosenuss Hcnanus

Yucno nposepok CIIC
Ha aBTOJOpOTax

Yucno nposepok CIIC
Ha JKeJEe3HBIX Joporax

Hapywmenus, ca3an-
HBIC C IOKyMEHTaMH
(TpaHCIOPTHBIE CpeJi-
CTBa, 3apErHCTPUPO-
BaHHbIC B CTpaHe/

3a pyOexom)

Hapyuienus, cBsi3an-
HBIC C TEPMHYECKUM
000pyI0BaHUEM
(TpaHCHIOPTHBIE Cpe-
CTBa, 3apErUCTPUPO-
BaHHBIC B CTpaHe/

3a pyoexom)

Hapyumenus, ca3an-
HBIE C Ky30BOM
(TpaHCTIOPTHBIE Cpel-
CTBAa, 3apErUCTPHUPO-
BaHHBIC B CTpaHe/

3a pyOexom)

Jpyrue HapymeHus
(TpaHCTIOPTHBIE Cpel-
CTBa, 3apErUCTPHUPO-
BaHHBIC B CTpaHe/

3a pyOexxom)

38

5/33

0/0

0/0

0/0

135

2/0

1/0

1/0

2/0

395

6/8

3/5

15/21

0/0

HY

HY

11/0

Hy

11/0

HY

338

13/6

0/1

2/0

0/7

1417

0/0

0/0

0/0

0/0

274

HY

2/0

0/0

0/0

44 595

244/64

67/10

576/38

27/2

269*

5/0

0/0

0/0

0/0

0 1354

15/0 1 147/0

5/0 0/0

4/0 0/0

0/0 45/0

OO6uiee YUCI0 HAPY-
LIeHUH (TpaHCIOPT-
HBIE CPEACTBa, 3ape-
THCTPUPOBAHHBIC B

cTpaHe/3a pyOexoMm)

5/33

6/0

24/34

22/0

15/14

0/0

21/0

914/114

5/0

24/0 1192/0

% obopymoBaHus, HE
COOTBETCTBYIOIIETO
HOpMaM

HY

3,7

HY

HY

HY

7,7

HY

1

18,75 3,78

Ilpumeuanus:

* KOHTpOJ’[B OCYILICCTBJICH Ha HCITBITATEILHO N CTaHLOWH; JOPOXKHBIC IPOBEPKU B Cep61«m HE NPOBOJASATCA.

HY — ne yka3zano.

4. JlomonHuTenpHYI0 WHPOPMAIUIO O YHCIE CBHJACTEIBCTB,
2016 rony, nmpencrasuna 21 crpana: ABctpus, bensrus, bocuus u I'epueroBuna, I'pe-
uus, Hanusa, Upnannus, Ucnanusa, Uranus, Hunepnauaesl, Hopserus, [lonsma, Ilop-
tyranusi, Cepobusi, CnoBakusi, Cnosenusi, Coenunennoe KoponeBctBo, OUHNSHANA,
Opannus, Xopsartus, Yemckas Pecniyonuka u [lIBenus (cMm. Tabnuiy 2 HEXKe).

BBIJAHHBIX B
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Tabnuma 2

JononnuTteabHass nHpopmanusa o codaonennu CIIC: yuciao cBuIeTeJbCTB, BbIIaHHBIX B 2016 roay

bocrus
u l'epye-

Cmpana Ascmpusa  Benveus 206uHa

Xopsa-

mus

Yewckasn
Pecnyo-

JUKa JManus

Dunnsin-
ous

Dpanyusa

Ipeyus Upnanous

HUmanus

1-e cBune-
TEILCTBO
(HOBOC
00opynoBa-
HHC) 41

295 67

2-e cBuje-
TEJIBCTBO
(ocMoTp) 2

120 41

2-e cBHUze-

TEIbCTBO

(3Haue-

Hue K) 0

3-e cBuue-
TEJILCTBO
(ocMmoTp) 0

127 27

3-e cBuue-

TEJIbCTBO

(3Haue-

Hue K) 0

4-¢ cBume-
TENHCTBO

(ocmoTp) 0 93

4-e cBuue-

TEJIbCTBO

(3Haue-

Hue K) 0

88

126

66

415

740

88

26

619

239

163

52

15799

7 730

4989

75

85 525

60 339

41 0

46 0

40 0

27 0

1350

4780

1160

4508

1 700

2201

Bcero 43 635 135

287

535 1192

1076

28 593

300 864

15 699

Jyonukarst 1 2 2

0

17 74

343

79

Tabnuma 2 (mpogoKeHUe)

Huoep-

Cmpana nanovt  Hopeeeuss  Ilonvwa

Iopmyza-

aus

Cepbus Cnosaxus Cnoeenus

Hcnanua  Hlseyusn

Coedunen-
noe Kopo-
1e6Cme0

1-e cBUmeTEND-
CTBO

(HOBOE 000OpPY-
JIOBaHHE) 506

50 2725

2-€ CBUIETENb-

cTBO (0OCMOTp) 524 3 1732
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840 144

420 130

570

120

5

25

10 617 476

7763 123

1 547,00

120
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Coedunen-
Huoep- Ilopmyza- noe Kopo-
Cmpana nanoel  Hopeeeuss  Ionvwa aus Cepbus Cnosakuss Cnosenus  Hcenanus  Llseyuss  neecmeo
2-¢ CBUCTEIb-
CTBO
(3nauenue K) 0 0 5 0 0 10 0
3-e cBUIETEIb-
cTBO (0OCMOTp) 42 4 1807 0 92 8 39 7937 0 32
3-e cBUIETEND-
CTBO
(3nauenue K) 0 0 3 426 0 0 24 0
4-¢ cCBUICTEIb-
cTBO (OCMOTp) 40 0 1305 0 47 0 41 15 249 0 8
4-e cBUETENb-
CTBO
(3nauenue K) 0 0 2 0 0 0 155 0
Bcero 1112 57 7 574 1783 413 698 143 41 755 599 1 816,00
Jyonukaret 10 7 28 16 4 0 33 733 17 51
5. Pecmybnuka MonnoBa HampaBmia CeKpeTapuary cieaylomiee cooOmeHne:

«OTHOCHUTENBHO €XEroJHOTO BOIPOCHHKA It cOopa mHpOopManun o0 ocymiecTBie-
Huu CIIC B 2016 rony MBI XxoTenu Ob cooOmMuTh Bam 0 TOM, 4TO HAa HAIMOHATHLHOM
YPOBHE MPUHUMAIOTCS KOHKPETHBIE MEPHI ISl pa3pabOTKH MOJTUTHKU B 00JIaCTH CTaH-
JapTH3alM1, aKKPEOUTALNN B 00eCIIeUeHNsI COOTBETCTBUS NIPHU MEPEBO3KE CKOPOIIOP-
TAMUXCS MUIIEBBIX IPOAYKTOB. B TaHHOM KOHTEKCTE B COOTBETCTBHH C IIJTAHOM JCH-
cTBUit B ob0mactu ocymectBieHus Cormamenus BTO o0 ympomeHun mpouenyp Top-
roBiu 17 Pecrryonuku MongoBa coo0nianoch o cleyIouX MOMEHTaX, KaCaroUXCs
OCYIIECTBICHUS: MpHOOpEeTeHNE Tab0paTOPUN IS MPOBEPKH TEXHMYECKHUX ITapaMeT-
POB TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB, NpPEIHA3HAUYCHHBIX IS IEPEBO3KH CKOPOMOPTALIUXCS
Ipy30B, pa3paboTKa y4eOHBIX IpOrpaMM Al paOOTHHKOB, YIaCTBYIOIIHUX B IEPEBO3KE
CKOPOIOPTAIIUXCS I'Py30B (3KCHEPTOB, PyKOBOJUTENEH, BOAWTENEH), CO3/IaHNE HH-
(OpMaMOHHON CHCTEMBI MO PETHCTPALMU TPAHCIOPTHBIX CPEICTB AJIS NEPEBO3KH
CKOPOIOPTAIIMXCS MUIIEBBIX MPOAYKTOB. B 3T0#l cBsI3W Ha IaHHBI MOMEHT HEBO3-
MOXXHO IpencTaBUTh BaMm nmH(OpManuio mo yrnoMsHyTOMY BOIPOCHHKY, MOCKOJBKY
MTOJIOXKEHMSI, KacaloINecs IepeBO3KH CKOPOMOPTALIINXCS TPY30B, HAXOJATCS Ha dTare
OCYIIECTBICHHS IPOCKTa».

6. CekpeTapuaT TakXe MPOCHI CTPAHBI OTBETHTHh Ha CIEAYIOIIHMIA BONPOC: KaKue
MPOLENYpPHI, CAHKIIUH U T.J. IPUMEHSIIOTCS B TeX cilydasx, korga TpeboBanus CIIC e
cobmonarorcss? OTBETHl HAa HETO BOCIPOU3BEACHBI B MIPUIOKEHUU K HACTOSIIEMY JO-
KYMEHTY.
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IIpunoxenue

Jaaus

Ocy1ecTBIAOMNE KOHTPOIb JOJDKHOCTHBIC JIMLA IPUMCEHSIOT LEJIBIH psg Mep,
B TOM 4Yyclie TpeOOBaHNE O 3aMEHE TPAaHCIOPTHOTO CPENCTBA, B CiIydae
Heo0XoAMMOCTH, B (OPMBI HaKa3aHUSA — OT mTpada 10 ABYX JET JTUMICHUS
cB00OOBI. Mepbl HaKa3aHUS MPUMEHSIOTCS ¥ B OTHOLICHUH IOPUIUIECKUX JIULI.

Hcnanus

B ToMm ciryuae, ecnu TpeboBanms CIIC He coOmromaroTcest, CBHACTEIHCTBO
OT3BIBACTCS WIM HE BO300HOBIACTCA. HeoO6X0quMo HCTIpaBUTh OMHUOKY ¥ TOBTOPHO
IPOBEPUTH TPAHCHOPTHOE cpencTBO. Ecnu maHHBIC OBIIM U3MEHEHBI Oe3
paspemeHus Wik GanbcuGUIUPOBAHEL, TO B OTHOLICHHH M3TOTOBUTEIS HIIU JIMLA,
HECYIIero OTBETCTBEHHOCTH 32 HapyIICHUE NOJOKCHHN, TPUMEHHMBIX K 3TUM
TPAHCIOPTHBIM CPEACTBAaM, IPUMEHIETCS IPOLEAYypa B CBSI3U C HAPYLIICHHEM. DTOT
METOJ IPeAyCMaTpUBaET YKOHOMHYECKHE CAHKIIMH B 3aBUCUMOCTH OT TSDKECTH
HapyIICHUs U BO3MOXXHOCTh IIPUOCTAHOBIICHHS AEATEILHOCTH Ha HEKOTOPOE
BpeMs.

Iloptyranus

B cnyuyae orcyrcTrBus cBunetenbctBa CIIC winm ucteyeHus: cpoka ero AeicTBUs
B3uMaeTcs mrpad B pasmepe 600 eBpo. [Ipu nogaesnke ceunerenbpctsa CIIC
BIIaJleNiel] TPAHCIIOPTHOTO CPE/ICTBA MOABEPTraeTcs apecTy, a B OTHOICHUHU
coOCTBEHHUKA BO30YXk/AaeTCsl yroJIOBHOE JIEJO.

®panuus

COOTBETCTBYIOIIUE HAPYIICHUS IEPEUNCICHBI B CIEAyIOIEM T0KyMeHTe: http://
www.autoritecompetenteatp.cemafroid.fr/doc_telechargement/plaquette-a3-
infractions-atp-en.pdf.

bocuusa

B sToMm cnyuae cBugerensctBo CIIC He BrITaeTCA.

Upnannus

3arpy31<a MNPHUOCTAHABIMUBACTCS,; 3alIpAIINBAOTCA ,I[eﬁCTBPITCJ'ILHLIe CBUACTCIIBCTBA,
HanpaBJIACTCA 3alIpocC 00 0OHOBIICHHU Ta6HI/I‘I€K; HHCIHCKTOPBI BbILAAIOT
YBEAOMIJICHHA O HECOOTBETCTBUHU.

CepOus

BBuay oTcyTcTBUS TOPOXKHBIX poBepok B CepOun eqUHCTBEHHON Mepoil B ciydae
YCTAHOBJICHHUS HA UCIBITATCIBHON CTaHIIMU (PaKTa HECOOTBETCTBHSI 000PYIOBAHHS
tpeboBanuam CIIC sBusieTcst HEBbIJadya CBHAETEIHCTBA O COOTBETCTBUU IS
JIAaHHOTO TPAHCIOPTHOTO CPEICTBA.

CioBakus

B crpane oTCyTCTBYeT mpouenypa HajloxeHus mrpada 3a HapylleHue TpeOoBaHuUil
CIIC, ogHako ObLIO OBl HI€ANBHO MPOBOJIUTH MPOBEPKH HA IOPOrax JJsi MPOBEPKHU
}:[eﬁCTBPITeHLHOCTH CBHUACTCIIBCTBA CHC, HaJIU4YMuA OTIIMYHUTCIBbHBIX 3HAKOB U
TabnMuKu-cBUIeTeNbCcTBa. HeoOxonumo obecrneunts ocymiecTBieHne CoranieHus
CIIC B paMKax HalMOHAJIBHOTO JOPOXXHOTO 3aKOHOAATENbCTBA U IIPEyCMOTPETh
COOTBETCTBYIOIIYIO CHCTEMY IITPadoB.

CoenquHEHHOE
KoponesctBo

OTCYTCTBYIOT.

Coennnennsnie llTaTer
AMepuku

[IpeaycMoTpeHO yBelOMIIEHHE KOMIIETEHTHBIX OPIaHOB B Cllydyae 0OHapyKeHUs
HapylmCeHNUs U BOSBHUKHOBCHUA COMHEHHH B OTHOIIIEHUH ,E[eﬁCTBHTe.HI;HOCTH
CBUIETENLCTB, Kacamouiuxcsa TpancnopTHeix cpeacts CIIC. [IpegycMoTpeHo
YBEAOMIICHUE UCIIBITATCIIbHBIX CTaHHI/II\/’I, Y4aCTBYIOOINX B OCBUJACTCIHCTBOBAHUH,
U npousBoauTeNeH TpaHCHOPTHHIX cpencTB CIIC, 0 KOTOPBIX HIET peyb.
[IpenycmoTrpeno yBenomienue IIporpammer obecriedeHns BEITOTHEHNS U aHAJIN3a
Cryx0BI CeTbCKOTO X034MCTBa M MAPKETHHTOBBIX YCIyT MUHHCTEPCTBA CEIBCKOTO
xo3siictBa CIIIA.

Hopserus B tom ciyuae, ecnu He cobmonatotrcst TpeboBanus CIIC, aTo yka3biBaeTcs
B CBUJIETENIBCTBE.

ABcTpus Huxakoit nHGOpMAIIUK CO CTOPOHBI IPABUTEIHCTBA HE MTOCTYMHAJO.

CnoseHus B CnoBenuu padoTa 1o 3TOi 4aCTH 3aKOHO/AATENbCTBA MPOJOJIKACTCS.

GE.17-10632
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XOpBaTI/ISI B HaCcTOAUIEC BPCMA KOHTPOJIb Ha AOpOTraxX HE NPOU3BOAUTCA.

benbrus B oTHOIIEHUM IPUMEHIEMBIX MEp CIeAYET 00paTUTHCS K IPHIIOKEHHIO 2
KOpPOJIEBCKOTO yKa3a oT 18 cents0ps 2016 roga o MexyHapOIHBIX
ABTOMOOMJIBHBIX MEPEBO3KAX CKOPOIOPTAIIMXCS MUIIEBBIX MPOJYKTOB U
HCIMOJIb30BaHUH CHENHATbHBIX TPAHCIIOPTHBIX CPEACTB, MPEIHA3HAYCHHBIX TS
9THUX NEePEeBO30K, BHOCSIIETO U3MEHEHUS B KOPOJIeBCKU yka3 oT 19 urong

2000 rona, KacaloUMHCs HAJOXKEHHS U OIIATHl ITPadoB MPU 0OHAPYKEHHUH
onpeleIeHHbIX HapyIIeHUH, CBSI3aHHBIX C aBTOMOOMIILHBIM TpaHCHOpTOM. B aTOM
NPWIOKEHUH (AKTHYECKH MPUBOJIUTCS IepeyeHb HaKa3aHWH 3a HapyLICHUs Ha
ocHOBaHUU TpeboBaHui, npenycmorpennsix Cornamenunem CIIC. Koponeckuit
yka3 ot 18 centsiopst 2016 roga 6v11 onmyosnnkoBan B OpunuaasHoM OronaeTeHe
Benbrun ot 20 okTs6pst 2016 rona. [IpuBeneHHbIe cTaTUCTUYECKIE NaHHBIC
TOBOPSIT O HEOOJIBIIOM UHCIIE CIyYyaeB MPOBEPOK, IIOCKOIBKY 3TOT KOPOJIEBCKUM
yKa3 BCTynuaI B cuity B koHIle 2016 roxa.
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